
 SLUŽBENE NOVINE Petak,  27. srpnja 2020.Stranica 2644  –  broj 25

34. 35.
Na temelju odredbe članka 114b. Zakona o zaštiti i očuva-

nju kulturnih dobara (»Narodne novine« broj 69/99, 151/ 03, 
157/03, 87/09, 88/10, 61/11, 25/12, 136/12, 157/13, 152/14 
98/15, 44/17, 90/18, 32/20 i 62/20) i članka 40. Statuta Grada 
Krka (»Službene novine Primorsko goranske županije« broj 
24/09, 41/09, 13/13,  20/14, 3/18 i 7/20), Gradsko vijeće Grada 
Krka, na sjednici održanoj 23. srpnja 2020. godine, donijelo je

IZMJENE PLANA
raspodjele sredstava spomeničke rente za 2020. godinu

Članak 1.
U Planu raspodjele sredstava spomeničke rente za 2020. go-

dinu (»Službene novine Primorsko-goranske županije«, broj  
33/19), članak 2. mijenja se i glasi:

»Članak 2.
Prihod od spomeničke rente planiran je u Proračunu Grada 

za 2020. godinu u ukupnom iznosu od 85.000,00  kn i to:
-- 75.000,00 kn (po m2 na temelju izdatih Rješenja Grada 

Krka);
-- 10.000,00 kn ( od poreza na dobit).

Raspored financijskih sredstava iz stavka 1. ovoga članka, 
po projektima i programima, utvrđuje se kako slijedi:

Redni 
broj

Namjena – opis radova – 
rashod

Plan 2020.

1. Održavanje gradskih zidina 
i trgova

85.000,00 kn

UKUPNO:� 85.000,00 kn«

Članak 2.
Ove Izmjene  Plana  objavit će se u »Službenim novinama 

Primorsko-goranske županije«, a stupaju na snagu prvog dana 
nakon objave.

Klasa: 412-05/20-01/05 
Ur. broj:2142/01-01-20-4
Krk,   23. srpnja 2020.

GRADSKO VIJEĆE GRADA KRKA
Predsjednik

Josip Brusić, v.r.

Na temelju članka 72. i članka 73.  Zakona o komunal-
nom gospodarstvu   (“Narodne novine”, broj 68/18, 110/18  
i 32/20), članka 1. Programa održavanja komunalne infra-
strukture u 2020. godini (“Službene novine Primorsko go-
ranske županije”, broj 33/19) i članka 40. Statuta Grada Krka 
(“Službene novine Primorsko-goranske županije“. broj 28/09, 
41/09, 13/13, 20/14, 3/18 i 7/20), Gradsko vijeće Grada Krka, 
na sjednici održanoj 23. srpnja 2020. godine, donijelo je 

ODLUKU 
o I. Izmjeni Programa održavanja komunalne 

infrastrukture u 2020. godini

Članak 1.
Opisni iskaz izvora sredstava i namjene sredstava iz Pro-

grama održavanja komunalne infrastrukture za 2020. godinu 
(»Službene novine« Primorsko – goranske županije br. 33/19.) 
zamjenjuje se tabelom  koja je prilog i sastavni dio ove I.  Iz-
mjene Programa i glasi: 

*vidi Tabelu 1. u prilogu

Članak 2. 
Ukupna sredstva za ostvarivanje ovog Programa utvrđuju se 

u iznosu od  8.567.000,00  kuna.

Članak 3.
Ova I. Izmjena Programa stupa na snagu dan nakon objave u 

»Službenim novinama Primorsko – goranske županije“.

Klasa: 363-01/20-01/12
Ur. broj: 2142/01-01-20-5
Krk,  23. srpnja 2020. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA KRKA
Predsjednik

Josip Brusić, v.r.

 
 
 

I. IZMJENE PROGRAMA ODRŽAVANJA
KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2020. GODINU

Tabela 1.

Izvori sredstava Program 2020.
      (I. izmjena)

1. Prihod od komunalne naknade 6.600.000,00 kn
2. Prihod od spomeničke rente 85.000,00 kn
3. Prihod od naknade za održavanje groblja 150.000,00 kn
4. Prihod od koncesijskih odobrenja 555.000,00 kn
5. Opći prihodi – ostali prihodi 627.000,00 kn
6. Pomoći 550.000,00 kn
                                                                                        UKUPNO: 8.567.000,00 kn

Namjena sredstava

I. ČIŠĆENJE JAVNIH POVRŠINA     1.550.000,00 kn
UKUPNO:
1. Čišćenje javno – prometnih površina – poz. 3200 ……………... 1.080.000,00 kn

- ručno svakodnevno čišćenje javnih površina (trgova, pješačkih 
zona, javnih prometnih površina i stubišta – 26.691 m2),
- povremeno strojno čišćenje ulica (u srpnju i kolovozu 
svakodnevno, a ostale mjesece prema potrebi) – 125.000 m2
- strojno pranje Šetališta sv. Bernardina, Trga Vele place i ul. J. J. 
Strossmayera (u srpnju i kolovozu svakodnevno, a ostale mjesece 
prema potrebi) – 4.950 m2 
- fizičko uklanjanje nepoželjne vegetacije uz nerazvrstane ceste,
- pražnjenje košarica za smeće,
- čišćenje dječjih igrališta,
- čišćenje autobusnih čekaonica,
- čišćenje grafita, 
- čišćenje plaža (svakodnevno čišćenje tijekom sezone uz 
cjelodnevno održavanje čistoće javnih sanitarnih čvorova, te 
čišćenje otpadaka nakupljenih izvan sezone), 
- zimska služba (čišćenje snijega i leda s posipavanjem soli i 
pijeska – samo starogradska jezgra, uži centar grada i pješački 
nogostupi) – 3.500 m2,
- interventni radovi .

2. Odvoz otpada s javnih površina – poz. 3119…………………… 40.000,00 kn
3. Sanacija divljih odlagališta – poz. 3205 ………………………… 20.000,00 kn

-  sanacija  najkritičnijih  lokacija  na  području  Grada  (sanacija 
divljeg odlagališta na području „Lizera“, sanacija deponije naselja 
Kornić i sanacija deponije naselja Linardići)

4. Dezinsekcija, dezinfekcija, deratizacija i i higijeničarsko 
veterinarska zaštita – poz. 3118 i poz. 3118.1 ………………… 230.000,00 kn
- izrada Programa preventivne i obvezne preventivne dezinsekcije, 
dezinfekcije i deratizacije  sa stručnim nadzorom, koji se vrši u 
proljeće i jesen ………………………………………………….. 13.515,00 kn

2



 SLUŽBENE NOVINE  Stranica 2645  – broj 25Petak,  27. srpnja 2020.

I. IZMJENE PROGRAMA ODRŽAVANJA
KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2020. GODINU
Tabela 1.

I. IZMJENE PROGRAMA ODRŽAVANJA
KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2020. GODINU

Tabela 1.

Izvori sredstava Program 2020.
      (I. izmjena)

1. Prihod od komunalne naknade 6.600.000,00 kn
2. Prihod od spomeničke rente 85.000,00 kn
3. Prihod od naknade za održavanje groblja 150.000,00 kn
4. Prihod od koncesijskih odobrenja 555.000,00 kn
5. Opći prihodi – ostali prihodi 627.000,00 kn
6. Pomoći 550.000,00 kn
                                                                                        UKUPNO: 8.567.000,00 kn

Namjena sredstava

I. ČIŠĆENJE JAVNIH POVRŠINA     1.550.000,00 kn
UKUPNO:
1. Čišćenje javno – prometnih površina – poz. 3200 ……………... 1.080.000,00 kn

- ručno svakodnevno čišćenje javnih površina (trgova, pješačkih 
zona, javnih prometnih površina i stubišta – 26.691 m2),
- povremeno strojno čišćenje ulica (u srpnju i kolovozu 
svakodnevno, a ostale mjesece prema potrebi) – 125.000 m2
- strojno pranje Šetališta sv. Bernardina, Trga Vele place i ul. J. J. 
Strossmayera (u srpnju i kolovozu svakodnevno, a ostale mjesece 
prema potrebi) – 4.950 m2 
- fizičko uklanjanje nepoželjne vegetacije uz nerazvrstane ceste,
- pražnjenje košarica za smeće,
- čišćenje dječjih igrališta,
- čišćenje autobusnih čekaonica,
- čišćenje grafita, 
- čišćenje plaža (svakodnevno čišćenje tijekom sezone uz 
cjelodnevno održavanje čistoće javnih sanitarnih čvorova, te 
čišćenje otpadaka nakupljenih izvan sezone), 
- zimska služba (čišćenje snijega i leda s posipavanjem soli i 
pijeska – samo starogradska jezgra, uži centar grada i pješački 
nogostupi) – 3.500 m2,
- interventni radovi .

2. Odvoz otpada s javnih površina – poz. 3119…………………… 40.000,00 kn
3. Sanacija divljih odlagališta – poz. 3205 ………………………… 20.000,00 kn

-  sanacija  najkritičnijih  lokacija  na  području  Grada  (sanacija 
divljeg odlagališta na području „Lizera“, sanacija deponije naselja 
Kornić i sanacija deponije naselja Linardići)

4. Dezinsekcija, dezinfekcija, deratizacija i i higijeničarsko 
veterinarska zaštita – poz. 3118 i poz. 3118.1 ………………… 230.000,00 kn
- izrada Programa preventivne i obvezne preventivne dezinsekcije, 
dezinfekcije i deratizacije  sa stručnim nadzorom, koji se vrši u 
proljeće i jesen ………………………………………………….. 13.515,00 kn

2



 SLUŽBENE NOVINE Petak,  27. srpnja 2020.Stranica 2646  –  broj 25

- provođenje mjera dezinsekcije, dezinfekcije i deratizacije ……. 110.000,00 kn

- provođenje mjera zaštite bilja (crnike i čempresi) prema procjeni 
struke  ……………………………………………………….…... 46.485,00 kn
- usluge veterinarsko higijeničarske zaštite prema zahtjevu 
komunalnog redara – poz. 3118.1……………………………... 60.000,00 kn

5. Potrošnja vode na javnim površinama – poz. 3117 …………… 180.000,00 kn

II. ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA 
UKUPNO: …………………………………………………………….. 2.615.000,00 kn
1. Održavanje javnih površina – poz. 3107 ……………………….. 400.000,00 kn

- čišćenje i održavanje upojnih bunara 
- popravak dječjih sprava,
- održavanje razvodnih ormara i rasvjete na igralištima sa 
atestiranjem instalacije rasvjete,  
- održavanje javne fontane,
- održavanje sunčanog sata,
- održavanje autobusnih čekaonica (mjesečno čišćenje)………….. 12.000,00 kn
- održavanje zaštitnih metalnih ograda (bravarske usluge na raznim 
popravcima), 
- održavanje i izgradnja kamenih zidova koji drže stabilnost 
pokosa i dr., 
- uređenje platoa u dijelu Ul. Mate Balote u Krku (hortikulturno 
uređenje ) 
- uređenje parkinga iznad caffe bara „Vignole“…………………… 21.500,00 kn
- interventno održavanje zelenih površina, koje nisu uvrštene u 
godišnjem programu održavanja zelenih površina na području 
Grada: 

a. grad Krk ........................................................................... 31.250,00 kn
- košnja i čišćenje borove šumice kod Franjevačkog 
samostana – 600 m2
- košnja i čišćenje borove šumice u ul. Borik – 900 m2,
- krčenje drače na dijelu istočnih gradskih zidina, ispod 
starog dječjeg vrtića – 900 m2,
- krčenje i rezanje bršljana na kamenim zidovima u 
starogradskoj jezgri,
- košnja trave na ostalim javnim površinama ( stepenište 
u Ul.  Mate Balote, Ul. Put mora, dio Ul. Krčkih 
iseljenika, spojni put koji povezuje Vrbničku ul. sa 
Dobrinjskom ul. te Dobrinjsku ul. sa Omišaljskom ul.), 

b. naselje Kornić................................................................ 31.250,00 kn
- košnja i održavanje zelene površine oko crkvice Dunat, 
5 x godišnje – 400 m2 i okućnicu etnografskog muzeja
  u naselju Kornić 
- košnja i održavanje parkirališta na Dunatu, 2 x godišnje 
– 500 m2,
- košnja i održavanje zelene površine kod zgrade pošte – 
288 m2,
- košnja trave uz cestu za mjesno groblje – 600 m2,
- košnja trave uz prometnice, ulice i puteve prema potrebi 

3

koju određuje komunalni redar,
c. naselje Vrh, Salatić i Kosić ............................................. 31.250,00 kn

- košnja trave uz prometnice, ulice i puteve – 13.400 m,
           d. naselje Nenadići…………………………………………. 13.750,00 kn

- uklanjanje alpskih borova na k.č. 111/1 i 111/2 obje
  k.o. Poljica, borova šumica – 3 kom…………………….

- postava novih košarica za smeće
- uređenje prostora za smještaj novih poluukopanih posuda za 
otpad (kod franjevačkog samostana, ispod parkirališta Upravne 
zgrade Grada )………………………………………………….. 50.000,00 kn
- nabava i postava ploča s imenima naselja, ulica, oznaka Grada i 
sl.  prema odluci Gradskog vijeća o promjenama naziva ulica i 
trgova,
- održavanje svjetlećih panoa- 6 kom,
- popravak klupa, parkovnih košarica za smeće,
- održavanje okoliša objekata u vlasništvu Grada: upravna zgrada 
Grada Krka, Županijskih ispostava, turističke i gospodarske 
inspekcije,
- uklanjanje nepoželjne vegetacije na područjima MO prema 
godišnjem programu MO,
- održavanje kamenog partera u gradu Krku
- izrada rukohvata na javnom stepeništu između stambenih zgrada
  na adresi Šet. sv. Bernardina kbr. 2 i 4, dužine 10,00 m................ 9.000,00 kn
- izrada i montaža zaštitne pješačke ograde na potpornom zidu u
  djelu Kvarnerske ulice u gradu Krku kod stambene zgrade Fani 
  1, na adresi Kvarnerska 21, dužine 20,00 m, visine 1,00 m........... 18.000,00 kn
- demontaža i uklanjanje dotrajalih dječjih sprava te dobava i
  postava novih dječjih sprava na plaži Dunat……………………. 30.000,00 kn
-  sanacija- vanjsko uređenje kamenog zida na Placi ispred
   Župne crkve i vanjskog zida guvna u naselju Milohnići………...

 
35.750,00 kn

- uređenje sjedećih klupa ispred Župne crkve u naselju Linardići
  ( 8 komada )……………………………………………………... 5.000,00 kn
- uređenje kamenog križa u naselju Nenadići, s uređenjem
  okoliša …………………………………………………………... 25.000,00 kn
- uređenje i održavanje šetnice uz more od uvale Čavlena do 
  naselja Glavotok…………………………………………………. 23.500,00 kn
- izrada i montaža okretnih rampi u uvali Čavlena na području
  “Drmuna Puškog”- 3 kom, u uvali Vela Jana - 2 kom, na
  makadamskom putu prema crkvici sv. Krševan - 1 kom, uvali
  Draga – 1 kom, uvali Torkul - 1 kom, i uvali Dunat – 1 kom, radi
  zabrane prolaska kampera……………………………………….. 56.250,00 kn
- održavanje poljoprivrednih puteva i šetnica
- dobava i razastiranje jalovine kao sanacija neuređenog zemljišta 
– 50 m3
- održavanje i manji zahvati nužne izgradnje oborinske 
kanalizacije – odvodnja atmosferskih voda 6.500,00 kn
- ostali radovi (najam i postava prijenosnih WC kabina, zaštitarska 
služba javnog dobra tijekom ljetnjih mjeseci i dr.),
- sanacija i uređenje upojnih jama-građevina oborinskih voda i
  kanala za prihvat oborinskih voda na području polja Kimpi

4



 SLUŽBENE NOVINE  Stranica 2647  – broj 25Petak,  27. srpnja 2020.

koju određuje komunalni redar,
c. naselje Vrh, Salatić i Kosić ............................................. 31.250,00 kn

- košnja trave uz prometnice, ulice i puteve – 13.400 m,
           d. naselje Nenadići…………………………………………. 13.750,00 kn

- uklanjanje alpskih borova na k.č. 111/1 i 111/2 obje
  k.o. Poljica, borova šumica – 3 kom…………………….

- postava novih košarica za smeće
- uređenje prostora za smještaj novih poluukopanih posuda za 
otpad (kod franjevačkog samostana, ispod parkirališta Upravne 
zgrade Grada )………………………………………………….. 50.000,00 kn
- nabava i postava ploča s imenima naselja, ulica, oznaka Grada i 
sl.  prema odluci Gradskog vijeća o promjenama naziva ulica i 
trgova,
- održavanje svjetlećih panoa- 6 kom,
- popravak klupa, parkovnih košarica za smeće,
- održavanje okoliša objekata u vlasništvu Grada: upravna zgrada 
Grada Krka, Županijskih ispostava, turističke i gospodarske 
inspekcije,
- uklanjanje nepoželjne vegetacije na područjima MO prema 
godišnjem programu MO,
- održavanje kamenog partera u gradu Krku
- izrada rukohvata na javnom stepeništu između stambenih zgrada
  na adresi Šet. sv. Bernardina kbr. 2 i 4, dužine 10,00 m................ 9.000,00 kn
- izrada i montaža zaštitne pješačke ograde na potpornom zidu u
  djelu Kvarnerske ulice u gradu Krku kod stambene zgrade Fani 
  1, na adresi Kvarnerska 21, dužine 20,00 m, visine 1,00 m........... 18.000,00 kn
- demontaža i uklanjanje dotrajalih dječjih sprava te dobava i
  postava novih dječjih sprava na plaži Dunat……………………. 30.000,00 kn
-  sanacija- vanjsko uređenje kamenog zida na Placi ispred
   Župne crkve i vanjskog zida guvna u naselju Milohnići………...

 
35.750,00 kn

- uređenje sjedećih klupa ispred Župne crkve u naselju Linardići
  ( 8 komada )……………………………………………………... 5.000,00 kn
- uređenje kamenog križa u naselju Nenadići, s uređenjem
  okoliša …………………………………………………………... 25.000,00 kn
- uređenje i održavanje šetnice uz more od uvale Čavlena do 
  naselja Glavotok…………………………………………………. 23.500,00 kn
- izrada i montaža okretnih rampi u uvali Čavlena na području
  “Drmuna Puškog”- 3 kom, u uvali Vela Jana - 2 kom, na
  makadamskom putu prema crkvici sv. Krševan - 1 kom, uvali
  Draga – 1 kom, uvali Torkul - 1 kom, i uvali Dunat – 1 kom, radi
  zabrane prolaska kampera……………………………………….. 56.250,00 kn
- održavanje poljoprivrednih puteva i šetnica
- dobava i razastiranje jalovine kao sanacija neuređenog zemljišta 
– 50 m3
- održavanje i manji zahvati nužne izgradnje oborinske 
kanalizacije – odvodnja atmosferskih voda 6.500,00 kn
- ostali radovi (najam i postava prijenosnih WC kabina, zaštitarska 
služba javnog dobra tijekom ljetnjih mjeseci i dr.),
- sanacija i uređenje upojnih jama-građevina oborinskih voda i
  kanala za prihvat oborinskih voda na području polja Kimpi

4



 SLUŽBENE NOVINE Petak,  27. srpnja 2020.Stranica 2648  –  broj 25

2. Održavanje zelenih površina – poz. 3209 ………….................… 1.080.000,00 kn
Održavanje obuhvaća: 

- 24.614 m2 javnih zelenih površina od čega: prirodni travnjaci 
8.760 m2, autohtona vegetacija 5.000 m2, cvijetne gredice 560 
m2,  biljni pokrov 4.887 m2, biljni pokrov - 4.296 kom, živice 
-1.111 m; 
- drvoredna stabla 939 kom;
-  vaze 108 kom i 
- egzota 193 kom,
Program obuhvaća:

- hortikulturne radove (košnja ispod biljnog pokrova, košnja 
kupiništa, košnja travnjaka, popuna i obnova zelenih površina, 
rušenje suhih i nagnutih stabala, saniranje drvoreda, održavanje 
staza i slobodnih površina, zaljevanje, te općenito vođenje brige o 
nasadima prema godišnjem Programu,),
- svakodnevno čišćenje gradskih parkova i ostalih zelenih 
površina,  pometanje – 12.005 m2, 
- zaštitu gradskog zelenila,
- održavanje sustava za automatsko zaljevanje i navodnjavanje,
- ažuriranje katastra zelenih površina.

3. Održavanje plaža – poz. 3111 ………………………...............… 700.000,00 kn
- uređenje dijela plaže ‘’Portapisana’’  u gradu Krku (betoniranje
  podloge te ugradnja betonskih prefabriciranih elemenata –
  opločnika na betoniranu podlogu uz uporabu ljepila – 390,00 m2,
  zidanje zidova od neobrađenog kamena – 51,00 m, formiranje 
  platoa za zelene površine – 179,00 m2, izravnavanje platoa te
  nasipavanje sadne zemlje – 160,00 m2)………………………….. 412.426,25 kn
- uređenje dijela plaže iza Lukobrana u gradu Krku (dobava 
  te ugradnja betonskih prefabriciranih elemenata – opločnika
  na betoniranu podlogu uz uporabu fleksibilnog ljepila – 390,00 
  m2 i fugiranje kvarcnim pijeskom – 286,06 m2, betoniranje
  betonskih rubnih pasica – 72,30 m, betoniranje armirano- 
  betonske staze kao podloga za ugradnju betonskih opločnika – 
  64,80 m2, sa svim ostalim potrebnim radovima)…………………

 

211.554,81 kn
- nabava šljunčanog materijala (na plaži ispod hotela Koralj –
  72,00 m3, na plaži Ježevac ispod beach cluba Harley Davidson –
  54,00 m3, na plaži Plav – 24,00 m3, na plaži Punta de Galetto –
  30,00 m3, sa potrebnim strojnim razastiranjem, te strojno 
  razastiranje kamenog agregata na glavnoj plaži Ježevac i na
  maloj plaži Ježevac ispod restorana Ježevac)……………………. 62.175,00 kn
- montaža i demontaža opreme,
- održavanje opreme,
- održavanje staza,
- održavanje sunčališta i ograda,
- održavanje elektroinstalacija,
- utrošak struje za privremene priključke na plažama,
- dohranjivanje plaže Dunat kamenim agregatom………………… 4.000,00 kn
- dohranjivanje plaže Črnike u zaseoku Glavotok………………… 10.000,00 kn
- čišćenje gradskih plaža
- čišćenje prirodnih plaža izvan naselja Krk

5



 SLUŽBENE NOVINE  Stranica 2649  – broj 25Petak,  27. srpnja 2020.

- izrada izvedbenog projekta te usluga nadzora na uređenju dijela
  plaže “Portapisana” i iza Lukobrana…………………………….. 12.187,50 kn

4. Održavanje objekata po Mjesnim odborima:
Poljica, Skrbčići-Pinezići, Milohnići, Kornić, Vrh - poz. 3108 ...

300.000,00 kn

- održavanje objekata (društveni domovi i prostorije)  po MO: 
MO Skrbčići – Pinezići 100.000,00 kn

- sanacija vanjske terase doma (stare škole) u naselju Skrbčići
- unutarnje ličenje zidova i plafona Društvenog doma Pinezići

MO Milohnići 100.000,00 kn
- uređenje-sanacija dijela donjeg prostora u prizemlju i dijela
  gornjeg prostora na katu stare škole u naselju Milohnići

MO Vrh 100.000,00 kn
- uređenje prostora podruma u Društvenom domu Vrh za potrebe
  kulturne udruge
- razdvajanje mjernog električnog mjesta za potrebe Društvenog
  doma Vrh i ugostiteljsko poslovnog prostora koji se nalazi u
  dijelu Društvenog doma Vrh

5. Održavanje gradskih zidina i trgova – dio poz. 3112………….. 85.000,00 kn
- provedba konzervatorskih, sanacijskih i rekonstrukcijskih radova
  na posljednjoj četvrtini istočnog gradskog bedema u Krku 
  (između trapezoidne kule iznad Pisanskih vrata i bivšeg dječjeg
  vrtića), 75.000,00 kn
- čišćenje korova sa gradskih zidina i sa terena uz gradske zidine 10.000,00 kn

6. Sitni inventar u komunalnom Odsjeku - poz. 3102 ..................... 50.000,00 kn 

III. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA – poz. 3104
UKUPNO: …………………………………………………………….. 2.100.000,00 kn
1. Održavanje obuhvaća nerazvrstane ceste u ukupnoj dužini od 

79,53 km, slivnika i ostalih javno – prometnih površina 
– poz. 3104........................................................................................ 2.000.000,00 kn
Održavanje obuhvaća: 

Redovno i pojačano održavanje obuhvaća: 
- redovno i pojačano održavanje (manje zahvate na cestama kao 
što su: asfaltiranje – 80,00 m2, krpanje udarnih rupa – 100,00 m2 
+ 30,00 m2, ulegnuća, popravak rubnjaka i ostale manje popravke 
na cestama), ................................................................... 10.000,00 kn 
- asfaltiranje jedne polovine ulice S. Nikolića (asfaltom BNHS 16-
  6.311,08 m2, ručna ugradnja asfalta na nogostupu BNHS 16- 
  1.522,96 m2, izrada podravnavajućeg asfaltnog sloja BNHS 22,
  BNHS 16 i THS debljine 3 cm – 238 tona, dobava novih 
  cestovnih rubnjaka – 754 kom, komplet sa potrebnim strojno- 
  ručnim površinskim iskopom te ugradnjom tampona) nakon
  izvedenih infrastrukturnih radova na izgradnji sustava odvodnje  
  fekalnih voda i rekonstrukcije vodovoda…………………………. 1.310.401,06 kn
- frezanje uzbrdice postojećeg asfaltnog zastora u dijelu Puntarske
  ulice u Krku i prekrivanje postojećeg asfaltnog zastora novim
  slojem mikro asfalta……………………………………………. 59.954,36 kn

6



 SLUŽBENE NOVINE Petak,  27. srpnja 2020.Stranica 2650  –  broj 25

- sanacija te asfaltiranje dijela autobusnog kolodvora u gradu Krku
  (u vlasništvu Grada Krka) asfaltom BNHS 16 – 486,39 m2, 
  strojno – ručni iskop – 72,96 m3 te dovoz tampona – 48,64 m3… 112.646,91 kn
- održavanje i obnavljanje horizontalne signalizacije, 33.166,75 kn

a. obnova pune crte – 3.500 m,
b. obnova isprekidane crte – 3.000 m,
c. obnova pješačkog prijelaza – 1.250 m2,
d. obnova parkinga – 50 kom,
e. obnova otoka – 200 m2,
f. obnova i iscrtavanje stop crte – 250 m2,
g. obnova STOP slova – 350 kom,
h. obnova i iscrtavanje jednosmjernih strelica – 20 kom,
i. obnova i iscrtavanje dvosmjernih strelica – 11 kom,
j. iscrtavanje novog pješačkog prijelaza – 30,00 m2,
k. obnova bus stanice – 5 kom,
l. obnova oznake za invalide – 6 kom,
m. obnova trokuta – 2 kom,
n. obnova križa – 20 m2

- održavanje, dobava i postava vertikalne signalizacije: prometnih
  znakova – 14 kom, ogledala – 5 kom, stupova – 22 kom, 
  putokaznih ploča – 5 kom, čišćenje znakova – 4 kom, ravnanje
  znakova – 28 kom, nabava naljepnica sa ljepljenjem – 8 kom,
  te betoniranje, ravnanje, rezanje, skidanje, farbanje i nadogradnja
  stupa – 22 kom…………………………………………………… 24.200,00 kn
- popravak semafora u gradu Krku………………………………… 4.625,00 kn
- izrada rampe za invalidne osobe za prilaz Osnovnoj školi Vrh i
  Društvenom domu u naselju Vrh………...……………………….. 9.000,00 kn
- izgradnja kameno-betonskog zida na k.č. 1852/3, 1853/6 i 1853/7
  sve k.o. Vrh, radi priširenja ulice Staro Selo u naselju Vrh, dužine
  28,00 m, visine 1,00 m…………………………………………… 52.500,00 kn
- strojno krčenje uz makadamsku cestu od naselja Poljica do uvale 
  Čavlena i od šumskog predjela ’’Valji’’ do lokve ’’Močila’’,
  dužine 3.950,00 m………………………………………………... 34.562,50 kn
- strojno krčenje raslinja uz prometnicu od naselja Kapovci do  
  naselja Nenadići…………………………………………………. 5.000,00 kn
- uređenje makadamskog puta u dijelu naselja Vrh oznake k.č.
  1032/1 k.o. Vrh (krčenje raslinja te ugradnja jalovine)…………...  19.842,19 kn
- probijanje puta od crkvice sv. Krševana do uvale “Blatno” u
  dužini od 400,00 m i širine 3,00 m, sa ugradnjom jalovine……...  49.500,00 kn
- uređenje poljskog puta ’’Put Praputne na more’’ na području
  naselja Linardići, dužine 450,00 m, širine 3,00 m – I faza………..

 
80.562,50 kn

- popravak makadamskog puta između naselja Kornić i naselja
  Kampelje (nabava i ugradnja jalovine – 120,00 m2)……………..

 
24.000,00 kn

- popravak makadamskog dijela ulice Mekotine u naselju Kornić,
  sa ugradnjom jalovine……………………………………………  4.600,00 kn
- strojno čišćenje zemljišta uz gradski bedem sa ugradnjom 
  jalovine za dodatni parkirališni prostor iznad café bara “Vignole”  8.750,00 kn
- rekonstrukcija nogostupa u dijelu ulice Krčkih iseljenika (kolno-
  pješački prilaz za k.č. 2515/1 i 2515/2 k.o. Krk-grad)…………… 42.697,50 kn

7



 SLUŽBENE NOVINE  Stranica 2651  – broj 25Petak,  27. srpnja 2020.

- dobava i prijevoz jalovine za održavanje i popravak mjesnih 
makadamskih cesta i puteva………………………………………. 65.287,50 kn

MO Kornić – 80 m3 – 5.487,50 kn
MO Vrh – 44 m3 – 6.600,00 kn
MO Poljica – 250 m3 – 27.500,00 kn
MO Skrbčići –Pinezići – 16 m3 – 1.700,00 kn
MO Milohnići – 150 m3 – 24.000,00 kn

- zamjena oštećenog pješačkog stupića na Vratima slobode u gradu 
  Krku……………………………………………………………….

 
2.103,73 kn

- izgradnja cestovne rešetke s upojnim kanalom u dijelu 
  Crikveničke ulice u Krku, iznad kbr. 6, radi prikupljanja
  oborinskih voda
- održavanje podizno spusnih stupića (pilomata)
- zimska služba
- održavanje stubišta u gradu,
- izrada putokaznih prometnih ploča (na stupu semafora, u dijelu
  ulice S. Radića kod obitelji Samblić, kod vatrogasnog doma,
  kod turističke agencije Aurea) – 8 kom…………………………... 14.862,50 kn
- izrada putokaznih prometnih ploča za kamp Ježevac – 5 kom…... 1.406,25 kn
- izrada ploče informativnih planova za naselje Poljica, Brusić,
  Nenadić i Bajčić – 4 kom, sa pripadajućim pocinčanim stupovima
- 8 kom…………………………………………………………. 28.450,00 kn

- postava ploče informativnih planova za naselje Poljica, Brusić,
  Nenadić, Bajčić i Kornić – 5 kom………………………………... 4.412,50 kn
- izrada ploča po nalogu komunalnog redara (zabrana šetnje psa
  u krugu dječjeg igrališta, zabrana odlaganja otpada pokraj
  kontejnera, prometna oznaka ograničenja visine vozila, oznaka
  video nadzora i ostala sitotiskarska izrada materijala – 38 kom)… 9.331,25 kn
- održavanje betonskih graničnika,
- izrada rampi za invalidska kolica u postojećim nogostupima 
- kemijsko i fizičko uklanjanje nepoželjne vegetacije uz rubove
  prometnica
- sanacija stjenskih pokosa – betoniranje istih 
- održavanje upojnih bunara 
- interventno održavanje oštećenih linijskih i slivnih rešetki.
- usluga građevinskog nadzora…………………………………….. 13.750,00 kn

   2. Odvodnja oborinskih voda – održavanje – poz. 3105 ................. 100.000,00 kn
- održavanje i čišćenje slivnika i propusta, oborinskih kanala,     
   kanala s rešetkom, separatora, upojnih bunara te revizijskih   
   okana

IV. ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE
UKUPNO: ……………………………………………………………. 952.000,00 kn
1. Održavanje javne rasvjete (ukupno)  – poz. 3109.......………..... 400.000,00 kn

-  upravljanje i održavanje objekata i uređaja JR, koje 
podrazumjeva radove interventnog i preventivnog održavanja 
prema Planu rada JR (otklanjanje kvarova na instalaciji, zamjena 
žarulja i rasvjetnih cijevi – 100 kom, predspojne sprave – 60 kom, 
grla – 30 kom,  startera – 10 kom i stalaka – 20 kom,  osigurača 

8



 SLUŽBENE NOVINE Petak,  27. srpnja 2020.Stranica 2652  –  broj 25

120 kom i zamjena uništenih LED svjetiljki – 10 kom), te 
popravak  svjetiljki i reflektora, stupova i kandelabera,  ispitivanje 
i popravak kvarova na kabelima JR, dopuna postojeće projektne 
dokumentacije ( upotpunjavanje tehničkih podataka),
   farbanje stupova JR, kontrola brojila (šifri) na rasvijetnim 
tijelima, usluga nadzora i drugo.

2. Električna energija – poz. 3101 ……………………………….... 400.000,00 kn
- utrošak el. energije.

3. Otplata kredita HBOR-u za rekonstrukciju javne rasvjete – 
poz. 3139.2………………………………………………………… 152.000,00 kn

V. ODRŽAVANJE GROBLJA – poz. 3113
UKUPNO: …………………………………………………………….. 150.000,00 kn
1. Gradsko groblje Krk

- održavanje staza, zelenih površina i biljnog materijala prema 
godišnjem Programu tvrtke Vecla d.o.o.,
- održavanje mrtvačnice,
- održavanje kapelice,
- održavanje slavina i sustava odvodnje,
- održavanje ogradnog kamenog zida.

2. Mjesno groblje Vrh
- održavanje staza, zelenih površina i biljnog materijala prema 
godišnjem Programu tvrtke Vecla d.o.o.,
- održavanje mrtvačnice,
- održavanje slavina i sustava odvodnje,

3. Mjesno groblje Kornić
- održavanje staza, zelenih površina i biljnog materijala prema 
godišnjem Programu tvrtke Vecla d.o.o.,
- održavanje mrtvačnice,
- održavanje kapelice,
- održavanje slavina i sustava odvodnje,
- hortikulturno uređenje pokosa na gornjem dijelu.

4. Mjesno groblje Milohnići
- održavanje staza, zelenih površina i biljnog materijala prema 
godišnjem Programu tvrtke Vecla d.o.o.,
- održavanje mrtvačnice,

VI. INTELEKTUALNE USLUGE U ODSJEKU ZA 
KOMUNALNO GOSPODARSTVO – poz. 3120 ........................ 200.000,00 kn
- usluga vršenja nadzora 
- usluga izrade troškovnika i tehničkih skica
- usluga izrade posebnih uvjeta za prekop javne površine
- krčenje lokalnih cesta i puteva na području MO Poljica i MO  
  Skrbčić – Pinezić (Ugovor o djelu)
- usluga geodetskog snimanja, identifikacije zemljišta te revizija
  geodetskih elaborata

VII. ODRŽAVANJE SPORTSKOG CENTRA “JOSIP PEPI 
URAVIĆ” – poz. 3207……………………………………………. 150.000,00 kn

9



 SLUŽBENE NOVINE  Stranica 2653  – broj 25Petak,  27. srpnja 2020.

- nabava raznog potrošnog materijala za održavanje sportskog 
centra, nabava pijeska i gnojiva

VIII. ODRŽAVANJE OSNOVNO ŠKOLSKE SPORTSKE 
DVORANE poz. 3207.1………………………………………….. 200.000,00 kn
- održavanje i čišćenje sportske dvorane 130.345,00 kn
- razgraničenja troškova utroška struje, vode i grijanja s osnovnom 
školom 42.075,00 kn
- radovi za poboljšanje umjentne stijene za penjanje 12.455,00 kn
- godišnji pregled sigurnosti stijene za penjanje 15.125,00 kn

IX. GRADNJA OBJEKATA ŠKOLSKOG I PREDŠKOLSKOG 
SADRŽAJA……………………………………………………….. 650.000,00 kn
- otplata kredita za izgradnju dječjeg vrtića – poz. 1255.5………… 650.000,00 kn

10

36.
Na temelju članka 67.  Zakona o komunalnom gospodarstvu 

(»Narodne novine« broj 68/18, 110/18, 32/20) i članka 40. 
Statuta Grada Krka (»Službene novine Primorsko-goranske 
županije« broj 28/09, 41/09, 13/13, 20/14, 3/18, 7/20), Grad-
sko vijeće Grada Krka, na sjednici održanoj dana 23. srpnja 
2020. godine, donijelo je

I. IZMJENU I DOPUNU 
 Programa  građenja  komunalne  

infrastrukture za 2020. godinu

Članak 1.
U Programu građenja komunalne infrastrukture za 2020. 

godinu («Službene novine Primorsko-goranske županije» broj  
33/19), članak 2. mijenja se i glasi:

 “Građenje  komunalne infrastrukture financira se sredstvi-
ma:

1. iz komunalnog doprinosa 9.990.000,00 kn

2. iz proračuna jedinice lokalne 
samouprave:

opći prihodi 10.300,00 kn

3.

4.

iz donacija

od prodaje imovine

100.000,00 kn

27.700,00 kn

UKUPNO: 10.128.000,00kn                                   

Financijska  sredstva za realizaciju Izmjena i dopuna Pro-
grama građenja komunalne infrastrukture za 2020. godinu 
osiguravaju se u I. Izmjenama i dopunama Proračuna Grada 
Krka za 2020. godinu i utvrđena  su u ukupnom iznosu od 
10.128.000,00 kn.  

I. Izmjena i dopuna Programa građenja komunalne infra-
strukture za 2020. godinu  donosi se istodobno s donošenjem 
I. Izmjena i dopuna  proračuna Grada Krka za 2020.godinu  te 
je usklađena s istim.“

Članak 2.
Članak 3. mijenja se i glasi:
“Izmjenom i dopunom Programa građenja komunalne infra-

strukture za 2020. godinu se određuju: 
-- građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi radi 

uređenja neuređenih dijelova građevinskog područja u izno-
su 338.450,00 kn;

-- građevine komunalne infrastrukture koje će se gradi-
ti u uređenim dijelovima građevinskog područja u iznosu 
6.686.008,11 kn;

-- građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi izvan 
građevinskog područja u iznosu 66.250,00 kn;

-- postojeće građevine komunalne infrastrukture koje će se re-
konstruirati i način rekonstrukcije u iznosu 3.037.291,89 kn.
Izmjenom i dopunom Programa građenja komunalne infra-

strukture za 2020. godinu je obuhvaćeno građenje komunalne 
infrastrukture i to:

1. nerazvrstane ceste
2. javne prometne površine na kojima nije dopušten promet 

motornih vozila
3. javna parkirališta
4. javna rasvjeta
Opis poslova, procjena troškova projektiranja, revizije, gra-

đenja, provedbe stručnog nadzora građenja i provedbe vođe-
nja projekata građenja  komunalne infrastrukture s naznakom 
izvora njihova financiranja prikazani su tablično kako slijedi:


